

VLAAMSE RAAD

ZITTING 1992-1993

4 JUNI 1993

AANGEPASTE ADMINISTRATIEVE BEGROTING van de Vlaamse Gemeenschap voor het begrotingsjaar 1993

WIJZIGINGEN

Zie :
20-A (1992-1993)
– Nr. 1 : Aangepaste administratieve begroting

(in miljoenen franken)

BA	OM	HP	TEKST	Begroting 1993				
				NGK	GVK	GOK	VRK	bijk.v.j.

GROEP ORGANISATIEAFDELINGEN
DEPARTEMENT 0

Hogere entiteiten dan departementen

ORGANISATIEAFDELING 01

Vlaamse Executieve

PROGRAMMA 01.3

Kabinetsuitgaven (01)

In de omschrijving van basisallocatie 1101 de woorden „(pro memorie)” weglaten.

VERANTWOORDING

Verbetering drukfout.

(in miljoenen franken)

BA	OM	HP	TEKST	Begroting 1993				
				NGK	GVK	GOK	VRK	bijk.v.j.

**GROEP ORGANISATIEAFDELINGEN
DEPARTEMENT 1**

Departement Coördinatie

ORGANISATIEAFDELING 11

Administratie Kancelarij en Voorlichting

PROGRAMMA 11.2

Kancelarij en Voorlichting

A. In fine van het opschrift van programma 11.2 de code „(01)” toevoegen.

B. In het totaal van programma 11.2 het getal „– 70” vervangen door het getal „– 70,0”.

VERANTWOORDING

Verbetering drukfouten.

(in miljoenen franken)

BA	OM	HP	TEKST	Begroting 1993				
				NGK	GVK	GOK	VRK	bijk.v.j.

**GROEP ORGANISATIEAFDELINGEN
DEPARTEMENT 2**

Departement Algemene Zaken en Financiën

ORGANISATIEAFDELING 24

Administratie Financiën en Begroting

PROGRAMMA 24.7

Achterstallige betalingen

Een nieuwe basisallocatie 0101 invoegen die luidt als volgt :

„0101 *H* *Te verdelen krediet voor achterstallige betalingen voor verplichtingen ontstaan vóór 1 januari 1992 (pro memorie)“.*

VERANTWOORDING

Aanpassing van de tekst n.a.v. opmerking Rekenhof geformuleerd bij art. 20 van de decreetsbepalingen.

(in miljoenen franken)

BA	OM	HP	TEKST	Begroting 1993				
				NGK	GVK	GOK	VRK	bijk.v.j.

PROGRAMMA 24.8

Lasten van vroegere indirecte schuld-opbouw

In fine van het opschrift van programma 24.8 de code „(01)” toevoegen.

VERANTWOORDING

Verbetering drukfout.

(in miljoenen franken)

BA	OM	HP	TEKST	Begroting 1993				
				NGK	GVK	GOK	VRK	bijk.v.j.

**GROEP ORGANISATIEAFDELINGEN
DEPARTEMENT 3**

Departement Onderwijs

ORGANISATIEAFDELING 33

Administratie Hoger Onderwijs, Wetenschappelijk
Onderzoek

PROGRAMMA 33.2

Universitair onderwijs (02)

In basisallocatie 4434 het horizontaal programma „WF” invoegen.

VERANTWOORDING

Verbetering drukfout.

(in miljoenen franken)

BA	OM	HP	TEKST	Begroting 1993				
				NGK	GVK	GOK	VRK	bijk.v.j.

ORGANISATIEAFDELING 36

Administratie personeel van de onderwijsinstellingen

PROGRAMMA 36.2

Provisionele kredieten (02)

In basisallocatie 0009 de ordonnancerende minister „E” en het horizontaal programma „L” invoegen.

VERANTWOORDING

Verbetering drukfout.

(in miljoenen franken)

BA	OM	HP	TEKST	Begroting 1993				
				NGK	GVK	GOK	VRK	bijk.v.j.

**GROEP ORGANISATIEAFDELINGEN
DEPARTEMENT 4**

Departement Welzijn, Volksgezondheid en Cultuur

ORGANISATIEAFDELING 41

Administratie Gezin en Maatschappelijk Welzijn

PROGRAMMA 41.4

Gezinsangelegenheden (02)

A. In basisallocatie 6302 het gesplitste vastleggingskrediet „0,0” vervangen door het gesplitste vastleggingskrediet „11,3” en het gesplitste ordonnanceringskrediet „ – 0,1” vervangen door het gesplitste ordonnanceringskrediet „11,2”.

B. Het totaal van programma 41.4 vervangen door wat volgt :

„ Totaal programma : 24,7 11,2 – 33,2 0,0 0,0”.

C. Het totaal van organisatieafdeling 41 vervangen door wat volgt :

„TOTAAL ORGAN. AFD. : – 308,6 11,2 – 41,0 0,0 22,0”.

VERANTWOORDING

De inschrijving op programma 41.4 betreft de afhandeling van een subsidiedossier. De bijkredieten worden gecompenseerd op de machtiging voor de trekkingsrechten.

(in miljoenen franken)

BA	OM	HP	TEKST	Begroting 1993				
				NGK	GVK	GOK	VRK	bijk.v.j.

PROGRAMMA 41.5

Gehandicaptenzorg (02)

Een nieuwe basisallocatie 4112 invoegen die luidt als volgt :

„4112 H L *Dotatie voor achterstallige betalingen voor verplichtingen ontstaan vóór 1 januari 1992 (pro memorie)*“.

VERANTWOORDING

Aanpassing van de tekst n.a.v. opmerking Rekenhof geformuleerd bij art. 20 van de decreetsbepalingen.

(in miljoenen franken)

BA	OM	HP	TEKST	Begroting 1993				
				NGK	GVK	GOK	VRK	bijk.v.j.

ORGANISATIEAFDELING 42

Administratie Volksgezondheid

PROGRAMMA 42.1

Volksgezondheid (02)

In basisallocatie 6132 het bijkomend krediet voorgaande jaren „25,4” vervangen door het bijkomend krediet voorgaande jaren „0,0”.

VERANTWOORDING

Verbetering drukfout.

(in miljoenen franken)

BA	OM	HP	TEKST	Begroting 1993				
				NGK	GVK	GOK	VRK	bijk.v.j.

ORGANISATIEAFDELING 43
Administratie Sociaal-cultureel Werk

PROGRAMMA 43.1

Jeugd (02)

A. In basisallocatie 1103 het niet-gesplitste krediet „– 6,2” vervangen door het niet-gesplitste krediet „– 16,2”.

B. Het totaal van programma 43.1 vervangen door wat volgt :

„ Totaal programma : – 17,9 0,0 – 15,4 0,0 0,0”.

C. Het totaal van organisatieafdeling 43 vervangen door wat volgt :

„TOTAAL ORGAN. AFD. : – 30,1 0,0 24,6 0,0 0,0”.

(in miljoenen franken)

BA	OM	HP	TEKST	Begroting 1993					
				NGK	GVK	GOK	VRK	bijk.v.j.	
ORGANISATIEAFDELING 44									
Administratie kunst									
PROGRAMMA 44.2									
Muziek, Letteren en Podiumkunsten (02)									
A. Een nieuwe basisallocatie 3336 invoegen die luidt als volgt :									
„3336	D	Subsidies tot begeleiding van de overgangsmaatregelen bij sommige organisaties voor Nederlandstalige dramatische kunst			0,0	42,0	42,0	0,0	0,0”.
B. Het totaal van programma 44.2 vervangen door wat volgt :									
„Totaal programma :				0,9	42,0	45,9	0,0	1,3”.	
C. Het totaal van organisatieafdeling 44 vervangen door wat volgt :									
„TOTAAL ORGAN. AFD. :				4,8	31,5	32,8	15,0	1,8”.	

VERANTWOORDING

Voor de nieuwe inschrijving voor basisallocatie 33.36, organisatieafdeling 44, programma 20 worden kredietcompensaties voorgesteld op diverse basisallocaties van diverse organisatieafdelingen.

De inschrijving van een nieuwe basisallocatie 33.36 in programma 20 van de organisatieafdeling 4.4 geschiedt in uitvoering van de afspraken naar aanleiding van de bijzondere vergadering van de Vlaamse regering van 28 april 1993.

(in miljoenen franken)

BA	OM	HP	TEKST	Begroting 1993				
				NGK	GVK	GOK	VRK	bijk.v.j.

ORGANISATIEAFDELING 49
Diensten van de Secretaris-generaal

PROGRAMMA 49.1
Dotatie BLOSO (02)

Basisallocatie D vervangen door wat volgt :

„6101 D I Investeringsdotatie BLOSO - 2,0 0,0 0,0 0,0 0,0”.

VERANTWOORDING

Verbetering drukfout.

(in miljoenen franken)

BA	OM	HP	TEKST	Begroting 1993				
				NGK	GVK	GOK	VRK	bijk.v.j.

**GROEP ORGANISATIEAFDELINGEN
DEPARTEMENT 5**

**Departement Economische Zaken,
Werkgelegenheid
en Binnenlandse Aangelegenheden**

ORGANISATIEAFDELING 51

Administratie economie

PROGRAMMA 51.1

Algemeen Economisch Beleid (03)

A. In basisallocatie 1201 het bijkrediet voorgaande jaren „0,0” vervangen door het bijkrediet voorgaande jaren „4,0”.

VERANTWOORDING

Verbetering drukproef.

B. In basisallocatie 0101 het gesplitste vastleggingskrediet „– 150,0” vervangen door het gesplitste vastleggingskrediet „– 160, 0” en het gesplitste ordonnanceringskrediet „– 246,2” vervangen door het gesplitste ordonnanceringskrediet „– 256,2”.

C. Het totaal van programma 51.1 vervangen door wat volgt :

„ Totaal programma : – 0,9 140,0 – 442,8 0,0 4,0”.

D. Het totaal van organisatieafdeling 51 vervangen door wat volgt :

„TOTAAL ORGAN. AFD. : – 253,8 92,1 – 603,2 0,0 7,6”.

(in miljoenen franken)

BA	OM	HP	TEKST	Begroting 1993				
				NGK	GVK	GOK	VRK	bijk.v.j.
ORGANISATIEAFDELING 52								
Administratie werkgelegenheid								
PROGRAMMA 52.4								
Werkgelegenheid (03)								
A. Een nieuwe basisallocatie 0102 invoegen die luidt als volgt :								
„0102	G	Allerhande uitgaven in het kader van het tewerkstellingsbeleid		— 10,0	0,0	0,0	0,0	0,0”.
B. Het totaal van programma 52.4 en het totaal van organisatieafdeling 52 vervangen door wat volgt :								
„Totaal programma :				19,7	0,0	0,0	0,0	0,3
TOTAAL ORGAN. AFD. :				— 366,5	0,0	— 6,9	0,0	0,3”.

(in miljoenen franken)

BA	OM	HP	TEKST	Begroting 1993				
				NGK	GVK	GOK	VRK	bijk.v.j.

GROEP ORGANISATIEAFDELINGEN
DEPARTEMENT 6

Departement Leefmilieu en Infrastructuur

ORGANISATIEAFDELING 61

Administratie Leefmilieu, Natuur en Landinrichting

PROGRAMMA 61.1

Leefmilieu (03)

A. Een nieuwe basisallocatie 4101 invoegen die luidt als volgt :

„4101	B	Dotatie aan het Instituut voor Hygiëne en Epidemiologie en/of de Vlaamse Milieumaatschappij	– 1,4	0,0	0,0	0,0	0,0”.
-------	---	---	-------	-----	-----	-----	-------

B. Het totaal van programma 61.1 vervangen door wat volgt :

„ Totaal programma :	19,7	– 75,2	– 70,7	0,0	4,5”.
----------------------	------	--------	--------	-----	-------

(in miljoenen franken)

BA	OM	HP	TEKST	Begroting 1993				
				NGK	GVK	GOK	VRK	bijk.v.j.

PROGRAMMA 61.4

Watervoorziening (03)

A. In basisallocatie 7382 het gesplitste vastleggingskrediet „ – 30,0” vervangen door het gesplitste vastleggingskrediet „ – 37,0” en het gesplitste ordonnanceringskrediet „ 1,1” vervangen door het gesplitste ordonnanceringskrediet „ – 5,9”.

B. Het totaal van programma 61.4 vervangen door wat volgt :

„ Totaal programma : 147,3 – 112,0 – 186,5 0,0 0,0”.

(in miljoenen franken)

BA	OM	HP	TEKST	Begroting 1993				
				NGK	GVK	GOK	VRK	bijk.v.j.

ORGANISATIEAFDELING 62

Administratie Ruimtelijke Ordening en Huisvesting

PROGRAMMA 62.1

Ruimtelijke Ordening en Stedebouw (03)

A. In basisallocatie 5105 het gesplitste vastleggingskrediet „– 2,2” vervangen door het gesplitste vastleggingskrediet „– 4,9” en het gesplitste ordonnanceringskrediet „0,0” vervangen door het gesplitste ordonnanceringskrediet „– 2,7”.

B . In basisallocatie 6315 het gesplitste vastleggingskrediet „– 5,7” vervangen door het gesplitste vastleggingskrediet „– 12,4” en het gesplitste ordonnanceringskrediet „151,7” vervangen door het gesplitste ordonnanceringskrediet „145,0”.

C. Het totaal van programma 62.1 vervangen door wat volgt :

„ Totaal programma : – 0,3 – 17,3 117,9 0,0 0,3”.

(in miljoenen franken)

BA	OM	HP	TEKST	Begroting 1993				
				NGK	GVK	GOK	VRK	bijk.v.j.

PROGRAMMA 62.2

Monumenten en Landschappen (03)

A. In basisallocatie 6303 het gesplitste vastleggingskrediet „– 10,6” vervangen door het gesplitste vastleggingskrediet „– 15,6” en het gesplitste ordonnanceskrediet „– 10,0” vervangen door het gesplitste ordonnanceringskrediet „– 15,0”.

B. Het totaal van programma 62.2 vervangen door wat volgt :

„ Totaal programma : 20,0 – 27,0 – 126,0 0,0 0,0”.

(in miljoenen franken)

BA	OM	HP	TEKST	Begroting 1993				
				NGK	GVK	GOK	VRK	bijk.v.j.

PROGRAMMA 62.4

Huisvesting (03)

Een nieuwe basisallocatie 5305 invoegen die luidt als volgt :

„5305 *B* *Achterstallige betalingen voor verplichtingen ontstaan vóór 1 januari 1992 (huisvestingspremies) (pro memorie) ”.*

VERANTWOORDING

Aanpassing van de tekst n.a.v. opmerking Rekenhof geformuleerd bij art. 20 van de decreetsbepalingen.

(in miljoenen franken)

BA	OM	HP	TEKST	Begroting 1993				
				NGK	GVK	GOK	VRK	bijk.v.j.

ORGANISATIEAFDELING 63

Administratie Weginfrastructuur en Verkeer

PROGRAMMA 63.1

Wegen (03)

Een nieuwe basisallocatie 1203 invoegen die luidt als volgt :

„1203 C *Achterstallige betalingen voor verplichtingen ontstaan vóór 1 januari 1992 (elektriciteitsfacturen) (pro memorie)*”.

VERANTWOORDING

Aanpassing van de tekst n.a.v. opmerking Rekenhof geformuleerd bij art. 20 van de decreetsbepalingen.

(in miljoenen franken)

BA	OM	HP	TEKST	Begroting 1993				
				NGK	GVK	GOK	VRK	bijk.v.j.

ORGANISATIEAFDELING 64

Administratie Waterinfrastructuur en Scheepvaart

PROGRAMMA 64.1

Waterwegen en Binnenvaart (03)

A. In basisallocatie 7303 het gesplitste vastleggingskrediet „– 24,0” vervangen door het gesplitste vastleggingskrediet „– 52,3” en het gesplitste ordonnanceringskrediet „0,0” vervangen door het gesplitste ordonnanceringskrediet „28,3”.

B. In basisallocatie 7319 het gesplitste vastleggingskrediet „– 2,3” vervangen door het gesplitste vastleggingskrediet „– 5,0” en het gesplitste ordonnanceringskrediet „0,0” vervangen door het gesplitste ordonnanceringskrediet „– 2,7”.

C. In basisallocatie 7321 het gesplitste vastleggingskrediet „– 8,2” vervangen door het gesplitste vastleggingskrediet „– 17,8” en het gesplitste ordonnanceringskrediet „0,0” vervangen door het gesplitste ordonnanceringskrediet „– 9,6”.

D. Het totaal van programma 64.1 vervangen door wat volgt :

„ Totaal programma : – 31,3 – 48,2 – 13,7 0,0 23,5”.

(in miljoenen franken)

BA	OM	HP	TEKST	Begroting 1993				
				NGK	GVK	GOK	VRK	bijk.v.j.

PROGRAMMA 64.2

Havens, Loodswezen en Zeescheepvaart (03)

A. In de omschrijving van basisallocatie 3504 het woord „organisms” vervangen door het woord „organismen”.

VERANTWOORDING

Verbetering drukfout.

B. Een nieuwe basisallocatie 1239 invoegen die luidt als volgt :

„1239 F *Achterstallige betalingen voor verplichtingen ontstaan vóór 1 januari 1992 aan Nederland voor de door deze Staat verrichte uitgaven op de Westerschelde op Nederlands grondgebied en de Scheldemonden : bebakening, radar, wederzijdse prestaties enzovoort (pro memorie) ”.*

VERANTWOORDING

Aanpassing van de tekst n.a.v. opmerking Rekenhof geformuleerd bij art. 20 van de decreetsbepalingen.

(in miljoenen franken)

BA	OM	HP	TEKST	Begroting 1993				
				NGK	GVK	GOK	VRK	bijk.v.j.

PROGRAMMA 64.3

Zee- en rivierwaterkering en -beheersing (03)

A. In basisallocatie 7307 het gesplitste vastleggingskrediet „– 20,3” vervangen door het gesplitste vastleggingskrediet „– 44,1” en het gesplitste ordonnanceringsskrediet „– 50,0” vervangen door het gesplitste ordonnanceringsskrediet „– 73,8”.

B. In basisallocatie 7321 het gesplitste vastleggingskrediet „– 4,7” vervangen door het gesplitste vastleggingskrediet „– 10,9” en het gesplitste ordonnanceringsskrediet „0,0” vervangen door het gesplitste ordonnanceringsskrediet „– 6,2”.

C. Het totaal van programma 64.3 vervangen door wat volgt :

„ Totaal programma : – 0,7 – 55,0 – 80,0 0,0 38,7”.

(in miljoenen franken)

BA	OM	HP	TEKST	Begroting 1993				
				NGK	GVK	GOK	VRK	bijk.v.j.

ORGANISATIEAFDELING 65

Administratie Overheidsopdrachten, Gebouwen en
Gesubsidieerde Infrastructuur

PROGRAMMA 65.1

Gebouwen (01)

In basisallocatie 7106 het nummer „7106” vervangen door het nummer „7206”.

VERANTWOORDING

Verbetering drukfout.

(in miljoenen franken)

BA	OM	HP	TEKST	Begroting 1993				
				NGK	GVK	GOK	VRK	bijk.v.j.

**GROEP ORGANISATIEAFDELINGEN
DEPARTEMENT 9**

Interdepartementaal

ORGANISATIEAFDELING 99

College van Secretarissen-generaal

PROGRAMMA 99.1

Interdepartementale bestaansmiddelenprogramma (01)

A. In basisallocatie 0103 het nummer „0103” vervangen door het nummer „1103” en het niet-gesplitste krediet „0,0” vervangen door het niet-gesplitste krediet „1,4”.

VERANTWOORDING

Verbetering drukfout.

De inschrijving op basisallocatie 11.03, programma 99.10 is vereist gelet op de terbeschikkingstelling van personeel van het Instituut voor Hygiëne en Epidemiologie (IHE) aan het Vlaamse Gewest.

B. In basisallocatie 1238 het niet-gesplitste krediet „— 6,0” vervangen door het niet-gesplitste krediet „24,0”.

C. Een nieuwe basisallocatie 7405 invoegen die luidt als volgt :

„7405	E	I	Aankopen en investeringen voor informatica	50,0	0,0	0,0	0,0	0,0”.
-------	---	---	--	------	-----	-----	-----	-------

VERANTWOORDING

Ter compensatie van de kredietverhogingen voor basisallocaties 12.38 en 74.05, organisatieafdeling 99, programma 10 worden kredietcompensaties voorgesteld op diverse basisallocaties van diverse organisatieafdelingen.

De inschrijving op organisatieafdeling 99 betreft de centralisatie van informatica-uitgaven voor het departement Leefmilieu en Infrastructuur in het bestaansmiddelenprogramma.

D. Een nieuwe basisallocatie 1220 invoegen die luidt als volgt :

„1220	F	Achterstallige betalingen voor verplichtingen ontstaan vóór 1 januari 1992 (achterstal-, huur- Regie der Gebouwen) (pro memorie) ”.
-------	---	---

VERANTWOORDING

Aanpassing van de tekst n.a.v. opmerking Rekenhof geformuleerd bij art. 20 van de decreetsbepalingen.

(in miljoenen franken)

BA	OM	HP	TEKST	Begroting 1993				
				NGK	GVK	GOK	VRK	bijk.v.j.

E. Het totaal van programma 99.1 vervangen door wat volgt :

„ Totaal programma : 161,8 0,0 0,0 0,0 108,4”.

F. Het totaal van departement 9 en het algemeen totaal vervangen door wat volgt :

Totaal departement of groep org. afd. : 161,8 0,0 0,0 0,0 108,4

ALGEMEEN TOTAAL : 25,3 – 17,1 1.181,5 15,0 1.354,7”.